
BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DE SUMÉ

Instituido pela Lei
N.º 314, de 17.03.74

ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 08 de ABRIL de 2016 pág. 01

“Prestando Contas”

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE
ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00005/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder Executivo
- 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 - 3.3.90.30.01
/ 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP 0026/2016,
financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e Erradicação da
Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 50501/
2016 - 04.04.16 - DISK DRAGO COMÉRCIO LTDA. ME - R$ 41.118,20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE
ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00005/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder Executivo
- 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 - 3.3.90.30.01
/ 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP 0026/2016,
financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e Erradicação da
Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 50502/
2016 - 04.04.16 - ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES L - R$ 59.530,40

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE
ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00005/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder Executivo
- 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 - 3.3.90.30.01
/ 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP 0026/2016,
financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e Erradicação da
Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 60503/
2016 - 04.04.16 - LARMED DIST. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR LTDA. - R$ 36.091,20

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E PRODUTOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS AO HOSPITAL E
MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00006/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder
Executivo - 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 -
3.3.90.30.01 / 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP
0026/2016, financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e
Erradicação da Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 50601/
2016 - 06.04.16 - SANDRA LÚCIA BEZERRA DE MELO - ME - R$
46.137,00

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00007/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder
Executivo - 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 -
3.3.90.30.01 / 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP
0026/2016, financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e
Erradicação da Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 50701/
2016 - 04.04.16 - ANDREZA MARIA LEITE - R$ 15.104,15

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES E PRODUTOS DE PANIFICADORA
DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00008/2016.



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 08 de ABRIL de 2016 pág. 02
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder Executivo
- 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 - 3.3.90.30.01
/ 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP 0026/2016,
financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e Erradicação da
Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e: CT Nº 50801/
2015 - 07.04.16 - JORDÃO PEREIRA DA SILVA - ME - R$ 6.343,50

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SANEANTES DE USO HOSPITALAR
DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00009/2016.
DOTAÇÃO: Recursos Consignados no Orçamento Municipal: Poder Executivo
- 07 - 10.122.0037.2019 - 3.3 90.30.01 / 07 - 10.302.0037.2052 - 3.3.90.30.01
/ 07 - 10.302.0040.2022 - 3.3.90.30.01. Convênio FUNCEP 0026/2016,
financiado através rubrica orçamentária do Fundo de Combate e Erradicação da
Pobreza do Estado da Paraíba - FUNCEP, sendo
25.101.10.302.5007.2950.0287.3340.41.179, e recursos próprios a título de
contrapartida.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sumé e:
CT Nº 50901/2016 - 04.04.16 - MAYER & GUIMARÃES LTDA. - R$
10.331,92

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00005/2016.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO
HOSPITALARES DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE
ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/04/2016.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00006/2016.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E PRODUTOS
HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS AO HOSPITAL E
MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 06/04/2016.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00007/2016.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/04/2016.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00008/2016.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES E PRODUTOS DE PANIFICADORA
DESTINADOS AO  HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/04/2016.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00009/2016.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SANEANTES DE USO HOSPITALAR
DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 04/04/2016.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00005/2016
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DP00005/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES
DESTINADOS AO HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:
ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E
HOSPITALARES LTDA. - R$ 59.530,40; DISK DRAGO COMÉRCIO
LTDA. ME - R$ 41.118,20; LARMED DIST. DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - R$ 36.091,20.

Sumé - PB, 04 de Abril de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00006/2016
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DP00006/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
CARNES E PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DESTINADOS AO
HOSPITAL E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: SANDRA LÚCIA

BEZERRA DE MELO - ME - R$ 46.137,00.
Sumé - PB, 06 de Abril de 2016

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

      RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00007/2016Nos
termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nº DP00007/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL E
MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANDREZA MARIA LEITE - R$

15.104,15.
                                                                       Sumé - PB, 04 de Abril de 2016
                                   FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO - Prefeito



ANO XIV - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) - 08 de ABRIL de 2016 pág. 03
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00008/2016
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DP00008/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
PÃES E PRODUTOS DE PANIFICADORA DESTINADOS AO HOSPITAL
E MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JORDÃO PEREIRA DA SILVA
- ME - R$ 6.343,50.

Sumé - PB, 07 de Abril de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00009/2016
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente
a Dispensa de Licitação nº DP00009/2016, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
SANEANTES DE USO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL E
MATERNIDADE ALICE DE ALMEIDA; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MAYER & GUIMARÃES LTDA.
- R$ 10.331,92.

Sumé - PB, 04 de Abril de 2016
FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO - Prefeito

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

PORTARIA Nº 4.863 / 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUMÉ, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas pela Lei nº 1.033/2011, resolve:

NOMEAR os membros que comporão a COMISSÃO ELEITORAL

DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no formato a seguir:

· PRESIDENTE: Kalina Rejane Alves Barbosa

· VICE PRESIDENTE: Maria Alcideni de Lira

· 1º SECRETÁRIO: Maria do Socorro Souza Sarmento

· 2º SECRETÁRIO: José Fábio Rodrigues Rafael

GABINETE DO PREFEITO DE SUMÉ (PB) em 02 de abril de 2016

FRANCISCO DUARTE DA SILVA NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274

e-mail: pmsume@hotmail.com
http://www.sume.pb.gov.br

EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


